Исх. №АР-05/14804 от 06.11.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/10-1527/2020, возбужденное в отношении ООО «Управляющая
компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по признакам нарушения
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в
части ущемления интересов хозяйствующих субъектов - потребителей услуг, путем
выставления в рамках заключенных договоров по обращению с ТКО счетов за услуги,
фактически не оказанные в период пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), а также отказа от перерасчета выставленных сумм за неоказанные услуги,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/10-1527/2020, назначенное на 29 октября 2020 года в 14
часов 00 минут, было проведено посредством видеоконференц-связи на платформе
https://zoom.us, с участием следующих лиц, приглашенных в соответствии с
Определением о назначении:

Представители ответчика:

- <…> – [физическое лицо], –ООО «УК «ПЖКХ», действующее по доверенности;

- <…> – [физическое лицо], –ООО «УК «ПЖКХ», действующее по доверенности.

Представители заинтересованных лиц:

- <…> – [физическое лицо], действующее от своего имени;

- <…> – [физическое лицо], – представитель Ассоциации отелей г. Казани и Республики
Татарстан;

В ходе рассмотрения дела представителями сторон были представлены устные
пояснения относительно обстоятельств дела.

Также в рамках заседания Комиссии Татарстанского УФАС России было рассмотрено
ходатайство Частного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)» о привлечении
указанной организации к участию в рассмотрении настоящего дела в качестве
заинтересованного лица.

В связи с необходимостью запроса дополнительных документов и информации, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/10-1527/2020 отложить.

Назначить рассмотрение дела №016/01/10-1527/2020 на 10 декабря 2020 года в 14 часов

00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Удовлетворить ходатайство Частного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)».

Привлечь к участию в рассмотрении дела №016/01/10-1527/2020 Частное
образовательного учреждения высшего образования «Казанский инновационный
университет имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)» (ИНН 1654020511) в качестве
заинтересованного лица.

Привлечь к участию в рассмотрении дела №016/01/10-1527/2020 в качестве лица,
обладающего сведениями ООО «Чистый город» (ИНН 1660124195).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Частное образовательного учреждения высшего образования
«Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)» (ИНН 1654020511)
в срок до 03 декабря 2020 года представить документы и материалы согласно
нижеуказанному перечню:

Сведения, а также копии письменных документов либо иных доказательств (например,
фото-, видеофиксация), подтверждающих ненадлежащее оказание (неоказание) услуг
со стороны ООО «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального
хозяйства» (ИНН 1660274803) в отношении Вашей организации в период пандемии новой
коронавирусной инфекции (COVID-19).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Ассоциации отелей г. Казани и РТ (ИНН 1655385353) в срок до 03 декабря
2020 года запросить у гостиниц и отелей г. Казани и представить документы и
материалы согласно нижеуказанному перечню:

Сведения, а также копии письменных документов либо иных доказательств (например,
фото-, видеофиксация), подтверждающих ненадлежащее оказание (неоказание) услуг
со стороны ООО «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального
хозяйства» (ИНН 1660274803) в отношении гостиниц, отелей г. Казани в период пандемии
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (с 28 марта 2020 года по 11 мая 2020 года).

Письменные пояснения относительно порядка направления заявок в адрес ООО
«Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» для
оказания услуг вывоза ТКО в отношении гостиниц, отелей г. Казани (общий порядок, а
также порядок в период пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Сведения относительно диспетчерской службы ООО «Управляющая компания
«Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 1660274803), в которую
направляются заявки для оказания услуг вывоза ТКО.

Копии и (или) реестр заявок, направленных в адрес ООО «УК «ПЖКХ» в период
приостановления деятельности в связи с введением ограничительных мер в период
пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального
хозяйства» (ИНН 1660274803) в срок до 03 декабря 2020 года представить документы и
материалы согласно нижеуказанному перечню:

Копии ответов на письма, представленные Вашей организации во исполнение п.4.5.

Определения о назначении дела №016/01/10-1527/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению (исх.№АР-05/12341 от 11.09.2020 года).

Сведения (с приложением копий подтверждающих документов при наличии)
относительно проведения в период пандемии новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) проверок либо осуществления контроля (мониторинга) за исполнением
ООО «Чистый город» (ИНН 1660124195) обязательств по договорам на оказание услуг по
транспортированию ТКО на территории Республики Татарстан, в том числе путем
направления запроса информации, передаваемой с использованием аппаратуры
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, материалов фото- и
видеофиксации, на основании данных, зафиксированных в автоматизированной
системе Регионального оператора и др.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Чистый город» (ИНН 1660124195) в срок до 03 декабря 2020 года
представить документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

Копии маршрутных журналов в отношении мусоровозов, осуществлявших оказание
услуг вывоза ТКО в период пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (с 28
марта 2020 года по 11 мая 2020 года) в отношении следующих потребителей:

№ п/п Наименование потребителя
услуг

ИНН Адрес местонахождения
контейнерной площадки

<…>
<…> – [наименование
потребителей]

<…> –
[наименование
потребителей]

<…> – [наименование
потребителей]

Копии иных документов(в том числе информация, передаваемая с использованием
аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, материалы фото- и
видеофиксации), подтверждающих оказание услуг в объемах, указанных в маршрутных
журналах в отношении потребителей услуг, указанных в п.9.1. настоящего Определения.

Явка законных представителей ответчиков по делу или их представителей по
доверенности, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Сообщаем, что участие в заседании Комиссии возможно обеспечить посредством
видеоконференц-связи по ссылке: <…> – [активная ссылка для участия в конференции].

В случае выбора указанного способа участия просим заблаговременно направить в
адрес Татарстанского УФАС России отсутствующие в материалах дела копии
документов, подтверждающих полномочия участников конференции на представление
интересов участников настоящего дела, а равно копии документов, удостоверяющих
личность представителя.

В случае выбора очного способа участия, убедительно просим обеспечить
представителей медицинскими масками и перчатками.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]